
 

 
 

Determinazione  del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e finanziari 

Ufficio Promozione 

 

N.  70         del   02/04/2025 

 

Oggetto: Esiti procedimento istruttorio delle domande per i contributi a fondo perduto alle 

associazioni organizzatrici dei riti della settimana santa trapanese. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;    

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 4 del 29 novembre 

2022, avente oggetto: Incremento diritto camerale del 20% per il triennio 2023/2025, ai sensi 

del c. 10 dell’art. 18 della L. 580/93; 

- Visto il Progetto Turismo approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri 

della Giunta n. 4 del 29 novembre 2022; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 4 del 06 febbraio 

2025, avente oggetto: Emissione Bando 2025 per la concessione di contributi a fondo perduto alle 

Associazioni/Confraternite organizzatrici dei riti della Settimana Santa in Provincia di Trapani.; 

- Visto che sono pervenute n. 2 domande per il Bando per la concessione di contributi a fondo 

perduto alle associazioni organizzatrici dei riti della Settimana Santa trapanese; 

- Vista l’istruttoria a sportello valutativo dell’Azienda Speciale “Servizi alle Imprese” della 

Camera di Commercio di Trapani, secondo l’ordine cronologico di presentazione delle 

domande pervenute ed acclarate ai protocolli 1785 del 17/02/2025, 2215 del 26/02/2025; 

  

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo  

- di dichiarare ammesse le due domande pervenute e precisamente: 

 Confraternita del Crocifisso con sede in Buseto Palizzolo Via Giuseppe Silvestro, 4; 



 

 Unione Maestranze di Trapani Ente del terzo settore, con sede in Trapani Piazza 

Scarlatti, snc; 

- di dare atto che la presente Determina sarà pubblicata sul sito internet www.tp.camcom.it tra le 

news principali; 

- di dare mandato alla Segreteria Organi Istituzionali di trasmettere il presente atto alle 

associazioni richiedenti il contributo; 

- di dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale di cui all’art. 8 del 

Regolamento approvato con Delibera del Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 

 

                                                                                                      

      

                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

                                                                                                                    ( Dott. Diego Carpitella ) 

 

 

 

 

 

  

            

 


		2025-04-02T11:00:34+0000
	CARPITELLA DIEGO




